
RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 1 of 1 

 

UCHWAŁA NR IX/30/2025 

RADY DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

w sprawie 

oświadczenia o zaprzestaniu współpracy z Radną Miasta Gdańska 

 
Na podstawie §15 ust.1 punkt. 6. Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1187/14 Rady Miasta 
Gdańska z 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2020 z 
dnia 30 maja 2014 r. z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Rada Dzielnicy podejmuje oświadczenie będące załącznikiem do uchwały, o zaprzestaniu współpracy z 
Radną Miasta Sylwią Cisoń wraz z apelem o zaprzestanie reprezentowania przez nią mieszkańców 
Dzielnicy. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

……………..…………………. 

Joanna Rutkowska 



RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 1 of 2 

 

OŚWIADCZENIE do UCHWAŁY NR IX/30/2025 

RADY DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

z dnia 16 grudnia 2025 roku 

w sprawie 

oświadczenia o zaprzestaniu współpracy z Radną Miasta Gdańska 

 

oświadcza się, co następuje: 
 

Decyzja Rady Dzielnicy Żabianka–Wejhera–Jelitkowo–Tysiąclecia o braku możliwości dalszej współpracy z 
Radną Miasta Gdańska Panią Sylwią Cisoń wynika z powtarzających się działań, które – w ocenie Rady oraz 
licznych mieszkańców – naruszają standardy etyczne, podważają zaufanie publiczne oraz godzą w wiarygodność 
samorządu lokalnego. Podkreślamy przy tym, że radna Cisoń reprezentuje nasz okręg wyborczy, co tym bardziej 
obliguje nas do zajęcia jednoznacznego stanowiska w sytuacji, gdy zaufanie mieszkańców zostało poważnie 
nadszarpnięte. 

1. Naruszenie standardów komunikacji publicznej 

Ostatnie działania i wypowiedzi Pani Sylwii Cisoń, w tym publiczny incydent dotyczący kierowcy taksówki, 
zostały przez znaczną część opinii publicznej odebrane jako niestosowne, wywołując niepokój i sprzeciw 
mieszkańców. Dodatkowo, pojawiające się nieścisłości w późniejszych relacjach na temat tego zdarzenia budzą 
wątpliwości co do rzetelności przekazu radnej. Postawa ta jest nie do pogodzenia z normami odpowiedzialności i 
transparentności, które powinny obowiązywać osoby pełniące funkcje publiczne. 

2. Wprowadzanie mieszkańców w błąd przy inicjatywie upamiętnienia mieszkanki 

Wcześniejsza inicjatywa radnej dotycząca upamiętnienia mieszkanki naszej dzielnicy – która sama w sobie jest 
cenna i godna poparcia – została przedstawiona w sposób, który w praktyce wprowadził wielu mieszkańców w 
błąd co do lokalizacji skweru. Podczas zbierania podpisów radna przekazywała, że teren znajduje się na Żabiance, 
m.in. słowami: 
„To jest działka na terenie Żabianki ale najbliżej jest Rzepichy podana dla orientacji” (pisownia oryginalna). 

Mieszkańcy udzielali poparcia w przekonaniu, że skwer znajduje się w granicach naszej dzielnicy. Późniejsze 
ujawnienie, że lokalizacja leży poza jej terenem, wywołało oburzenie zarówno wśród mieszkańców Żabianki, jak i 
Przymorza Małego, a zdaniem wielu osób – stanowiło naruszenie ich zaufania. 

3. Utrata zaufania społecznego w dzielnicy oraz w całym Gdańsku 

Rada Dzielnicy otrzymuje liczne głosy mieszkańców wyrażających sprzeciw wobec dalszego reprezentowania ich 
interesów przez Panią Sylwię Cisoń. Mieszkańcy wprost deklarują, że nie chcą, aby osoba dopuszczająca się – w 
ich ocenie – działań podważających wiarygodność samorządu, występowała w ich imieniu lub była utożsamiana z 
naszą społecznością. 
Jako reprezentanci lokalnej wspólnoty nie możemy ignorować tak jednoznacznych stanowisk. 

4. Próba powrotu do życia publicznego bez rozliczenia wcześniejszych działań 



RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 2 of 2 

 

Z niepokojem obserwujemy próby powrotu Pani Sylwii Cisoń do aktywności w przestrzeni publicznej w sposób, 
który – w naszej ocenie – sugeruje chęć pominięcia konsekwencji wcześniejszych wydarzeń, tak jakby nie miały 
one znaczenia dla mieszkańców. Taka postawa pogłębia kryzys zaufania i uniemożliwia budowanie 
konstruktywnego dialogu. 

5. Ochrona wiarygodności samorządu i odpowiedzialność wobec mieszkańców 

Rada Dzielnicy kieruje się zasadami przejrzystości, odpowiedzialności i rzetelności działań publicznych. Dalsza 
współpraca z osobą, wobec której mieszkańcy zgłaszają tak poważne zastrzeżenia, mogłaby zostać odebrana jako 
przyzwolenie na zachowania sprzeczne z tymi wartościami. 
W ocenie Rady Dzielnicy, w obecnej sytuacji Pani Sylwia Cisoń powinna rozważyć zrzeczenie się mandatu radnej, 
co – naszym zdaniem – byłoby krokiem pozwalającym na odbudowę zaufania publicznego oraz poszanowanie 
głosu mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

……………..…………………. 

Joanna Rutkowska 


	S-09_16.12.2025_Uchw_30_OświadczenieRMCisoń
	S-09_16.12.2025_OświadczeniRMCisoń

